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Klacht tegen advocaat wederpartij. Verweerster zou zich onbehoorlijk en onbetamelijk hebben

gedragen tegenover klaagster. Verweersters beroep is gericht tegen de hoogte van de

opgelegde maatregel door de raad, te weten schrapping van het tableau. Het hof overweegt dat

verweerster klaagster in de veronderstelling heeft gelaten dat zij de advocaat of gemachtigde

was van E. In de aanloop naar de hoorzitting was er voor verweerster voldoende aanleiding 

om deze veronderstelling, indien onjuist, te corrigeren, bijvoorbeeld toen klaagster

verweerster vroeg een machtiging te overleggen. Het verkeerd informeren van E. in het

onderhavige geval levert een tuchtrechtelijk verwijtbaar handelen jegens klaagster op, nu

verweerster met haar onjuiste en misleidende mededelingen aan E. klaagster ten onrechte in

een kwaad daglicht heeft gesteld en hierdoor de belangen van klaagster heeft geschaad.

Verweerster heeft het hof er niet van kunnen overtuigen dat zij haar kantoorpraktijk

inmiddels op orde heeft en dat het risico op herhaling niet meer aanwezig is. Verweerster

schroomt niet om in strijd met de waarheid mededelingen te doen aan cliënten en derden,

teneinde haar eigen nalatigheid en/of gebrek aan deskundigheid te verbloemen. Met de raad is

het hof dan ook van oordeel dat verweerster, mede gelet op haar tuchtrechtelijke verleden, een

patroon laat zien van zorgwekkende gedragingen waarmee zij de kernwaarden integriteit en

vakkundigheid schendt en cliënten en derden dupeert. Niet valt in te zien hoe het

voorgestelde coachingstraject in dit stadium en in deze omstandigheden soelaas zou kunnen

bieden. Bekrachtiging beslissing van de raad, bekrachtiging schrapping.
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